

राजीव कुमार तिवारी भा.व.से.  
Dr. Rajeev Kumar Tiwari I.F.S.  
सचिव



Phone : 0135-2758614(O)  
FAX No. - 0135-2750298  
E-Mail : [sec@icfre.org](mailto:sec@icfre.org)

Secretary

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद  
INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH AND EDUCATION

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद)  
(An Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forests and Climate Change, Govt. of India)  
डाकघर : न्यू फॉरेस्ट, देहरादून - 248006 (उत्तराखण्ड)

P.O. New Forest, Dehradun - 248 006 (Uttarakhand)

फा.स. 35-917/2012- भावाअशिप

दिनांक 15 फरवरी 2018

आदेश

उनके स्वयं के आवेदन दिनांक 12.02.2018 के संदर्भ में महानिदेशक, भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद द्वारा प्रदिप भारद्वाज, उप वन संरक्षक, हिमालय वन अनुसंधान संस्थान, शिमला को उनकी प्रतिनियुक्ति की अवधि पूर्ण होने से पहले ही दिनांक 19.02.2018 को इस निर्देश के साथ कार्यमुक्त करते हैं की वे हिमांचल प्रदेश सरकार को रिपोर्ट करें।

2. प्रभार त्यागने से पूर्व सभी संबंधितों से 'बेबाकी प्रमाण पत्र' लेकर आरहण एवं संवितरण अधिकारी, हिमालय वन अनुसंधान संस्थान, शिमला को प्रस्तुत करेंगे।
3. उनके प्रभार त्यागने की सूचना इस कार्यालय को यथासमय दी जाये।

( राजीव कुमार तिवारी )  
सचिव

वितरण

1. प्रधान सचिव (वन) हिमांचल प्रदेश सरकार, वन विभाग, शिमला
2. निदेशक, हिमालय वन अनुसंधान संस्थान, शिमला
3. श्री भारद्वाज, उप वन संरक्षक, हिमालय वन अनुसंधान संस्थान, शिमला
4. अवर सचिव, पेशान सेल, भावाअशिप
5. आहरण एवं संवितरण अधिकारी हिमालय वन अनुसंधान संस्थान, शिमला
6. डी पी सी सेल, भावाअशिप
7. गार्ड फाईल

**Dr. Rajeev Kumar Tiwari, IFS**  
Secretary ICFRE



**Phones: - 0135-2758614(O)**

**FAX No.- 0135-2750298**

**E mail: sec@icfre.org**

**INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH AND EDUCATION**  
(An Autonomous Body of the Ministry of Environment and Forests, Govt. of India)  
**P.O. New Forest, Dehradun – 248 006 (Uttarakhand)**


No.35-917/2012-ICFRE

Dated 15 February, 2018

**ORDER**

With reference to his application dated 12.02.2018, the Director General, Indian Council of Forestry Research and Education is pleased to relieve and repatriate Shri Pradeep Bhardwaj prematurely from the post of Deputy Conservator of Forests, Himalayan Forest Research Institute, Shimla with effect from the afternoon of 19.02.2018 with instruction to report for duty to the Government of Himachal Pradesh.

2. He will submit 'No Dues Certificate' from all concerned to the D.D.O., HFRI, Shimla before relinquishing the charge of the post.
2. His charge relinquishment report may be sent to this office in due course.

  
( Rajeev Kumar Tiwari )  
Secretary, ICFRE

**Distribution:**

1. The Principal Secretary (Forests) to the Govt. of Himachal Pradesh, Forest Department, Shimla -2.
2. The Director, Himalayan Forest Research Institute, Shimla.
3. Shri Pradeep Bhardwaj, Dy. Conservator of Forests, HFRI, Shimla.
4. The Under Secretary, Pension Cell, ICFRE.
5. The D.D.O., HFRI, Shimla.
6. DPC Cell, ICFRE.
- ✓ 7. Guard file.